



Сталінські КАДРИ

Орган парткому, ректорату, комітету ЛКСМУ, профкому і місцевому Харківському ордена Трудового Червоного Прапора державного університету імені О. М. Горького

№ 28 (824)

Понеділок, 3 жовтня 1955 р.

Ціна 20 коп.

ДЛЯ БЛАГА ЛЮБИМОЇ БАТЬКІВЩИНИ

Натхненню, з вогником, з бойовим молодіжним завзяттям працює студентство університету на родючих землях Запоріжжя. Важко знайти в ці дні людину, яка б жалувала своїх сил, недбало ставилася до праці.

Радянське студентство є плоть від плоті, кров від крові народу нашої країни: робітників, колгоспного селянства і інтелігенції. Разом з усім народом воно бере участь у будівництві комуністичного суспільства. Радянські студенти не обмежують своїх завдань лише навчанням. Справою своєї честі вони вважають активну, безпосередню участь у, творчій праці радянських людей, в культурно-виховній роботі.

Ось чому в ці дні, коли колективу університету випала велика честь надати допомогу колгоспникам у своєчасному збиранні урожаю і розкривається так виразно глибоке патріотичне прагнення студентської молоді.

В партійний комітет університету, ректорат, в редакцію університетської газети щоденно поступають повідомлення про ростучі трудові успіхи університетського колективу. Напружено йде робота у всіх трьох районах: Михайлівському, Приморському і Приазовському. Ширяться соціалістичне змагання на честь XX з'їзду КПРС і XIX з'їзду Комуністичної партії України.

Добре організована праця колективу самого великого в університеті факультету — фізико-математичного. Тут разом зі студентами вийшла в колгосп велика кількість викладачів і лаборантів. Трудові зусилля факультету вміло спрямовуються деканом тов. Сутуліним, заступником декана тов. Кривцом, відповідальним по факультету тов. Бубліком. Авангардну роль грають комуністи (секретар партійного бюро тов. Кліменко). Наслідком добре налагодженого керівництва роботою, правильно організованого соціалістичного змагання між бригадами студенти при нормі збирання кукурудзи в 3 центнери на день збирають як правило від 4 до 7 центнерів. Крім роботи на полях викладачі і студенти проводять значну культурно-виховну роботу серед колгоспного селянства.

Хороші відозви колгоспників про роботу студентів і викладачів філологічного, біологічного та інших факультетів. Тільки в Приморському районі на 25 вересня студентами зібрано 1431 га кукурудзи. Це, без сумніву, серйозна допомога колгоспникам цього району. Трудові справи наших студентів і викладачів на полях Запорізької області, їх культурно-масова і виховна робота серед колгоспників є скромним, але цінним внеском у всенародну боротьбу за виконання завдань, що поставлені січневим та липневим Пленумами ЦК КПРС в галузі сільського господарства.

Але робота на полях є не тільки допомогою сільському господарству. Вона має величезне виховне значення для університет-

ського колективу. Вона є хорошою перевіркою того, як вміють наші студенти і викладачі боротися з труднощами, що зустрічаються на їх шляху, подолати їх, служити чудовим засобом виховання в студентському середовищі почуттів дружби, товариства і взаємної допомоги. Під час роботи на полях наші студенти краще узнали один одного, тісніш став контакт викладачів зі студентами.

В ці дні багато з них виявили себе з нового, непомітного раніш для інших боку, показавши високі зразки працьовитості, настійливості в роботі, спритності і кмітливості, а іноді навіть і справжнього героїзму. Чудові зразки соціалістичного відношення до праці показують в ці дні біологи Безкровний і Ковальова, математики Хлевняк і Куценко, економісти Сурмалі і Сидельников, філологи Ігнатенко, Надточій і багато інших.

В той же час нові умови допомогли зірвати з деяких фальшиві маски, які вони раніш носили. Загального засудження заслугове поведінка викладача кафедри фізикультури Ждановського, що займався піцтвом і іншими непристойними вчинками. Таким людям не місце бути в наших рядах. Спасували перед труднощами студент радіофізичного факультету Івашкевич і історик Токмаков, що дезертирували в перші ж дні з фронту боротьби за урожай.

Недбалими до праці зарекомендували себе на перших порах студенти Чутких, Кольцова (біологічний факультет), Юрова, Миронюк (факультет іноземних мов), Сова (філологічний факультет) і деякі інші. Правильно зробили комсомольці названих факультетів, поставивши поведінку цих студентів на обговорення під час своїх зборів.

До закінчення робіт залишилося вже небагато часу. Ці дні слід використувати якомога більш ефективно. Не повинно бути допущено ніякого послаблення у роботі. Навпаки, темпи праці повинні бути ще більш посилені. Слід рішуче усунути всі недоліки в організації праці, які ще мають місце, домогтися нових успіхів в роботі.

Разом з тим керівництву факультетів вже час починати підготовку до повернення студентів в Харків. Необхідно старанно продумати всі деталі цієї досить складної справи з тим, щоб провести її організовано. Необхідно врахувати і досвід переїзду в Запорізьку область з Харкова.

Почала підготовку до повернення студентів і господарська частина університету. Приводяться в порядок душі, приміщення гуртожитків і т. д.

Загартовані, збагачені новим досвідом, зміцнивши дружбу один з одним повернутися студенти і викладачі до Харкова.

Трудові успіхи, одержані на полях Запоріжжя будуть хорошим подарунком студентства Харківського університету XX з'їзду КПРС і XIX з'їзду Комуністичної партії України.

НЕ ПРОПУСТИМО ЖОДНОГО ПОЧАТКА ПРИ ЗБИРАННІ КУКУРУДЗИ

Студенти групи Р-14 (I курс радіофізичного факультету) працюють в колгоспі ім. Леніна.

Працюючи на колгоспних ланах, ми, студенти, поставили перед собою завдання: не пропустити жодного початка при збиранні кукурудзи. Це завдання ми з честю

виконуємо. Не можна сказати, що нам це легко вдається. Але студентам радянської країни не страшні ніякі труднощі. Ми закликаємо всіх студентів, що працюють на збиранні кукурудзи не залишати на полях жодного початка

Н. СКАКУН.

НА УЗБЕРЕЖЖІ АЗОВСЬКОГО МОРЯ

Ширяться трудові успіхи фізиків і математиків

У самого моря розкинувся Приазовський район Запорізької області. Тут в колгоспах «Гігант», «Прогрес», «Жовтень», ім. Кірова, ім. Димітрова і ін. трудяться студенти фізико-математичного факультету.

Збирається одна з цінніших сільськогосподарських культур — кукурудза.

Добре організована робота спориться. Ширяться соціалістичне змагання між бригадами, розпочате на честь XX з'їзду КПРС та XIX з'їзду Комуністичної партії України.

Великих успіхів домоглися студенти 4 курсу математичного відділення і фізики 5 курсу, що працюють під керівництвом тт. Горностаєвої та Корона в колгоспі «Жовтень». Особливо відзначаються в праці студенти Тополя, Луценко, Дикий і багато інших. Тут тільки за один день, 24 вересня, бригада в 33 чоловіки убрала 160 центнерів кукурудзи. Наслідки змагання між бригадами підводяться кожного дня.

Математики 2 і 3 курсів працюють в колгоспі ім. Калініна. Ними керує викладач тов. Паргаманік. Деякі студенти тут перевищують норми на 200 процентів.

В колгоспі ім. Буденного знаходяться 12 і 20 групи фізиків (старший — тов. Лобковський). Вони виробляють в середньому по 4,5—5 центнерів в день на чоловіка. Добре працюють і фізики 4 курсу

(старший — доц. Ткач), що знаходяться в колгоспі ім. Шевченка.

Хороші наслідки роботи колективу фізико-математичного факультету досягаються не тільки чіткою організацією праці, але й активною діяльністю комуністів і комсомольської організації, завдяки значній політико-виховній роботі. Тут регулярно провадяться комсомольські збори. Комуністи і комсомольці систематично обговорюють хід роботи, викривають недоліки, критикують недбалих, заохочують передових. Проводяться бесіди про обов'язок студентів перед Батьківщиною, про те, як поводити себе по відношенню до місцевого населення. Налагоджена регулярна доставка свіжих газет і журналів студентам. Демонструються кінофільми.

Партійна організація і керівництво факультету потурбувалися про організацію культурно-виховної роботи також і серед колгоспників. Розроблений графік читання лекцій. Днями з лекцією «Атомна енергія і її застосування для мирних цілей» виступив тов. Паргаманік. Лекцію про радіолокацію та її значення для мирної праці і культурного розвитку суспільства прочитав т. Ткач. Лекції користувалися величезним успіхом у населення.

Правління колгоспів, колгоспники задоволені перебуванням студентів та викладачів фізмату в їх районі.

О. БУБЛІК.

ПЕРЕВИКОНАЛИ НОРМИ КОЛГОСПНИКІВ

В перші дні ми працювали на баштані, а також виконували різноманітні допоміжні роботи. Через кілька днів після приїзду нас послали на збирання кукурудзи. Колгосп, в якому ми працюємо — тваринницький. В цьому році для відгодування свиней там було посіяно 1100 га кукурудзи. Колгоспники домоглися того, що на полях вирів урожай, який дав можливість зібрати по 45 центнерів кукурудзи з га. Цей урожай виправдує мальцівський спосіб догляду за ґрунтом, бо кукурудза посіяна на полях, оброблених за способом Мальцева.

Перший день ми працювали в другій бригаді. Збирання кукурудзи — одна з трудомістких робіт і нам спочатку довелося нелегко. В перший день ми зібрали по 2 центнери. До вечора дуже втомилися, особливо боліли незвичні до такої

праці руки. Але вже другого дня робота пішла веселіш. Ми навчилися більш раціонально використовувати час. Коли раніш ми робили перерви з-за відсутності корів, то тепер вже збирали кукурудзу у купи. Наслідки порадували нас. Ми виконали норму колгоспників — 4 центнери на день. В наступні дні ми вже перевищували норми.

Ранок 16 вересня нічим не відрізнявся від інших. Встали о 6 годині, потім зарядка, сніданок і поїздка в поле. Але в цей день одна з наших ланок зібрала по 5 центн. початків на людину. Другого дня вся група виконала цю норму.

Треба сказати, що колгоспники нашої артілі не виконували раніш такої норми. У нас розгорнулося змагання з ними. І скоро за нашою ініціативою, а нас підтримало багато колгоспників, правління змінило норму і

затвердило новою нормою наш показник — 5 центнерів.

Але студенти нашої групи не зупинилися на досягнутому. Ми щоденно перевищуємо і цю норму і в ближчі дні думаємо домогтися збирання кукурудзи по 6 центнерів на людину. Не треба думати, що це легко. Ми часто дуже втомиємося, у багатьох болять руки, але ми завжди пам'ятаємо приклади нашого старшого покоління, пам'ятаємо в яких труднощах вони підіймали країну з руїн, будували міста і села. Ми пам'ятаємо образ Миколи Островського, що віддав життя за наше майбутнє. Ми вирішили до кінця строку роботи щодня збирати не менш 5 центнерів на людину. Наша група сподівається, що всі студенти університету підтримають наше рішення.

А. СЕРГЄЄВ,
студент I курсу
радіофізичного факультету.

РАЙОННІ ГАЗЕТИ ПРО ТРУДОВІ СПРАВИ СТУДЕНТІВ

Не отстают от колхозников

Група студентов физико-математического факультета Харьковского государственного университета под руководством доцента Паргаманика Л. Е., работающая в колхозе им. Калинина, показала хорошие результаты.

Початки чистятся на

корню. Каждый студент выполняет норму колхозника, убирая в день по 5 центнеров качанов. Студенты Луценко, Продан, Чернобай, Литвиненко, Петренко собирают в день по 6 центнеров.

Т. КЛИМЕНКО.

Студенты в колхозе

В горячие, напряженные дни окончания сельскохозяйственного года большую помощь колхозу им. Тельмана оказывают студенты экономического факультета Харьковского университета. Группа в 42 человека пользуется среди колхозников заслуженным уважением. Все они работают безотказно на любых работах.

Сейчас в полеводческой бригаде т. Коляки на ломке кукурузных початков работает 22

студента. Все они трудятся организованно и дружно. Под руководством т. Введенского, старшего группы, студенты производят, кроме ломки, погрузку початков на автомашины и вывозку их с поля.

Особенно хорошо работают тт. Шмелева, А. Н., Пивовар Л. М., Ларицкая Ю. А., Галуза С. Г. и другие.

Н. БЕБА.

«Сталинское знамя», № 76 від 22 вересня 1955 р.

Равняются на передовиков

Хороший урожай кукурузы выращили в этом году труженики сельхозартели имени Хрущева. Стремясь убрать урожай в сжатые сроки и без потерь, колхозники приступили к уборке кукурузы на зерно с первых дней ее созревания.

Большую помощь колхозу оказывают студенты Харьковского государственного университета имени А. М. Горького. Вот уже две недели здесь работают 50 студентов.

Вступив в соревнование за достойную встречу XX съезда КПСС и XIX съезда КП Украины, студенты второй бригады (старшая тов. Румынская) ежедневно выполняют установленную дневную норму, а такие студенты, как В. Качан, Н. Воробьева, В. Бояринцева и М. Ти-

мошенко эту же норму выполняют до обеда. Высокими показателями в труде отличаются также М. Войнаровская, Е. Коваленко, В. Черняк, А. Тропко, С. Зеленский и С. Богуславский (бригада № 3).

Однако гораздо хуже обстоит дело в первой бригаде (старший т. Мироненко). Здесь совершенно отсутствует трудовое напряжение, нет действенного соревнования между звеньями. Не все комсомольцы показывают пример в труде.

Бюро комсомольской организации (секретарь т. Черняк) обязано принять меры, чтобы исправить создавшееся положение в этой бригаде.

П. ПОСТОЛАТЬЕВ.
«Красное Приморье»
№ 77 від 25 вересня 1955 р.

Прийшовши на допомогу колгоспникам у виконанні плану сільськогосподарських робіт, студенти 2 курсу економічного факультету активізувалися в роботу по збиранню початків кукурудзи.

З перших днів роботи студенти були розподілені по бригадах. Для кожного студента була встановлена норма виробітку. Вступивши в соціалістичне змагання, студенти щоденно домагаються високої продуктивності праці. Так, комсомольці 2 курсу економічного факультету А. Сурмай, А. Сидельников, А. Коцюр, В. Галуза, В. Фугаєва, Є. Оніщенко систематично збирають понад 5 цетнерів початків кукурудзи щодня.

Надаючи велику трудову допомогу колгоспникам, студенти разом з цим провадять серед них велику політико-виховну і культурно-масову роботу. Силами студентів для колгоспників був організований концерт художньої самодіяльності. Аспірантами кафедри політичної економії були прочитані лекції на теми: «Про міжнародне становище», «Про дружбу народів СРСР» та ін.

В. ПОПОВ,
А. ВВЕДЕНСЬКИЙ,
аспіранти кафедри
політекономії.

ГАЗЕТИ І ЖУРНАЛИ НА ПОЛЯ

Для забезпечення наших студентів, що виїхали в колгоспи Запоріжжя на збирання урожаю, учбова бібліотека ХДУ виділила 14 назв газет і 5 назв журналів («Огонек», «Крокодил», «Перець» та ін.). Уже надіслано 42 екз.

Для розсилки газет і журналів учбова бібліотека зв'язалася з уповноваженими від університету на місцях, які повідомили адреси колгоспів, де працюють студенти університету.

Щоденно в 33 колгоспи відсилається чергова пошта.

В. ПАВЛОВА,
старший бібліотекар.

З перших днів свого перебування в колгоспі ми стали вірними помічниками колгоспників. Вони навчали нас краще і швидше збирати урожай, допомагали переборювати труднощі. Поступово ми освоїлися і звикли до незнайомої справи, навчилися раціонально використовувати час і економити його. У вільні від роботи години ми читаємо газети, займаємося спортом.

В кожному колгоспі є свій великий спортивний майданчик, який рідко залишається пустим, коли колгоспники вільні від праці. Колгоспна молодь любить спорт і охоче займається ним. Коли ми приїхали, не випадково були питання, чи граємо ми у волейбол, футбол, шахи, шашки

і т. ін. Після цього почали домовлятися про те, щоб провести товариські зустрічі з волейболу та футболу. В першу неділю у багатьох колгоспах були проведені матчі. Молодь села учинила міцний опір нашим ірокам. З великою перевагою виграли студенти у команд колгоспів ім. Димітрова і ім. XVIII парт'їзду. В колгоспі ім. Леніна провадилася зустріч між студентами різних груп.

Хочеться відзначити особливий інтерес до спорту, який проявляє група, що знаходиться у цьому колгоспі. Студенти роблять щоденно зарядку по 20—25 хвилин, а повертаючись з поля не їдуть на арбах, а роблять перебіжки по 2—3 км. Цим вони підготов-

ляють свій організм до складання нормативних вимог комплексу ГПО. Характерно те, що і в праці ця група є однією з перших. Захоплюються спортом також студенти групи, яка знаходиться в колгоспі ім. Сталіна. Вони провели шаховий турнір, присвячений 300-річчю Харкова. Зарядка в цій групі робиться теж регулярно. Спорт допомагає їм у праці, дисциплінує і тому багато спортсменів стали передовиками по збиранню кукурудзи.

Таким чином, спортивне життя у колгоспі не припинилося. Не зважаючи на нестачу часу, студенти і тут продовжують готуватися до наступної спартакіади університету.

В. КИЧИГІН.

На порядку денному—обмін досвідом роботи

Весь наш курс надіслали в один колгосп, чим всі були дуже задоволені. Скільки було радощів, коли нам сказали, що колгосп, куди ми їдемо, знаходиться в трьох кілометрах від моря.

І ось ми в селі Н.-Костянтинівка. Приїхали в суботу, в неділю та понеділок відпочивали, ходили на море, відвідали сільськогосподарську виставку, яка нам дуже подобалася.

Нас розбили на дві бригади, працюємо в одному колгоспі, але в різних ланках. Перша група знаходиться в посольку недалеко від нас, а ми залишилися в селі. Нас розмістили по квартирах, живемо всі на одній вулиці, яку назвали «Сумською». Іншим місцем ми теж дали харківські назви.

Годують нас добре. Взагалі живемо дуже дружно, не буває ніяких суперечок і сварок. Робота в колгоспі допомогла нам більше і краще узнати один одного.

В перший день нашої роботи в колгоспі ми працювали на баштані. Група, що складалася з 26

чоловік, збрала біля 50 тонн кавунів. Зараз ми почали збирати кукурудзу. На поле возять нас на машинах, виїжджаємо на роботу о 8 годині ранку і приїжджаємо о 7 годині вечора.

В селі є клуб, який віддали у наше розпорядження. По суботах тут бувають танці, а в неділю — кіно.

Днями у цьому клубі ми разом з першою групою влаштували збори, на яких поділилися досвідом роботи. Тепер у нас встановлена певна норма — 20 сотих у день на кожного. Ось ми і обговорювали, як краще виконувати цю норму. Перша бригада викликала нашу на соціалістичне змагання, їх виклик ми прийняли.

Другим питанням, яке ми обговорювали на зборах, було питання про самодіяльність. Вечір вирішили організувати через один тиждень. В нашій програмі — хор, танці, спів, художнє читання.

І. СЕМЕНІСОВ,
студент 1 курсу хімічного
факультету.

Рівнятися на передових

Поїзд зі студентами ХДУ прибув на станцію Мелітополь вранці 10 вересня. Веселими юрбами студенти виходять з вагонів. Вони приїхали сюди, щоб допомогти колгоспам Запорізької області зібрати урожай. Співаючи пісень, роз'їжджаються юнаки і дівчата на автомашинах по колгоспах. 21, 23, 35, 27 групи 2 курсу фізмату направляються в колгосп ім. Димітрова Приазовського району. Гостинно зустріли нас колгоспники. Відразу ж автомашинами відвезли на море (колгосп розташований за 7 кілометрів від Азовського моря).

І ось ми приступили до праці. Нас розбили на 4 бригади і послали на збирання кукурудзи. З першого дня між бригадами виникає соціалістичне змагання, присвячене XX з'їзду КПРС та XIX

з'їзду Компартії України. В перший день переможцем вийшла 1 бригада (бригадир Л. Шифан), на другий день першість зайняла 4 бригада (бригадир О. Каба). Ця бригада і до цього часу в числі передових. Проте слід відзначити, що не всі товариші тут працюють рівномірно. Студенти Куценко, Хлівняк, Волощенко, перевиконуючи норми, ведуть бригаду попереду інших, в той час, як інші її члени взагалі недовиконують норму. Отже, виходить «виїжджаємо на рекордменах». Треба сподіватися, що такий стан в 4 бригаді буде ліквідований.

Після трудового дня студенти йдуть в бібліотеку, де проглядають газети, журнали, грають у шахи.

Є. ЯНОВИЦЬКИЙ.

Допомагаємо колгоспникам

В Михайлівському районі Запорізької області працюють історики, радіофізики та географи.

За перші 10 днів праці студенти виробили 6 тис. трудоднів. Зокрема: збрали 660 тонн початків кукурудзи, засилосували 1000 тонн силосної маси, збрали 2500 тонн кавунів, 800 тонн кавунів вивантажили на машини.

Крім цього збирали картоплю, закривали силосні ями, перевозили і вантажили зерно, збирали овочі, а деякі бригади були зайняті на будівництві корівників, водонапорної башти, працею у майстернях по ремонту інвентаря і т. ін.

Рішенням Виконкому з 21 вересня майже всі студенти переведені на роботу по збиранню кукурудзи.

Побутові умови та харчування студентів у всіх колгоспах цілком задовільне. Порушень дисципліни з боку студентів не траплялось, за винятком двох випадків. Студент 1 курсу радіофізичного факультету Івашкевич на другий день по приїзді поїхав додому без всяких причин, а студент 4 курсу історичного факультету Токмаков без згоди тов. Шрамко уїхав, зіславшись на хворобу.

А. БАБІЧ.

На полях Савинського району Харківщини

В дні, коли колектив університету виїжджав в Приазовські степи, частина студентів географічного, фізико-математичного і декілька дипломників філологічного факультетів знаходилися на практиці поза Харковом. Повернувшись у рідне місто, вони виявили бажання за прикладом своїх товаришів надати колгоспникам допомогу у збиранні урожаю. Вони виїхали в Савинський район Харківської області. До них приєдналося і декілька студентів інших факультетів, які раніш хворіли. Так створився новий дружний колектив, що складається з 150 чоловік.

Днями партійний комітет університету одержав листа від очолюючого роботу цієї групи доц. Чорномаза. «Влаштувалися ми добре, працюємо ще краще» — повідомляє тов. Чорномаз. Студенти допомагають колгоспникам копати картоплю, цукрові буряки, збирати баклажани, готуються приступити до збирання кукурудзи.

Настрій у всіх бадьорий. Ключем б'є комсомольське життя. Великим успіхом користується бойовий листок «На прицепі», який тут почали випускати, ідуть репетиції учасників художньої самодіяльності. 25 вересня силами студентів був даний перший концерт для колгоспників.

Ц. ПЛОТНИКОВА.

Університетська молодь в Приморському районі

Колективи біологічного, філологічного, геологічного факультетів і факультету романо-германської філології знаходяться зараз в Приморському районі Запорізької області. Натхненно трудяться студентська молодь цих факультетів на колгоспних ланах. Всі повні рішучості попрацювати на славу, ефективно допомогти колгоспникам своєчасно узяти врожай.

В багатьох бригадах розгорнуто і шириться соціалістичне змагання на честь XX з'їзду КПРС та XIX з'їзду КПУ. Ватажками його виступають комуністи і комсомольці.

Вміло очолюють роботу своїх колективів декани факультетів тт. Семененко, Білик, Калініченко, керівник роботи по філологічному факультету тов. Кнейчер. Велику допомогу їм надають

викладачі тт. Акуленко, Мананов, Шевченко, Євсєєв, Кенігсберг, Юнгерман та ін.

Добре працює в колгоспі «Авангард» другий курс біологічного факультету (керівники тт. Ільченко і Долгов). Студенти Безкровний, Біляев, Шепель, Цикало, Масальська та багато інших систематично виконують і перевиконують норми, допомагають відстаючим товаришам.

Але трапляються і випадки порушення дисципліни, недбайливе ставлення до праці. Та комсомольці швидко вживають заходів для їх усунення. Так було, наприклад, зі студентами Юровою і Миронюк з факультету романо-германської філології, з Согою (філологічний факультет), які самі не хо-

тіли працювати і дезорганізовували інших товаришів. Тоді студенти вирішили зібрати комсомольські збори, на яких була обговорена поведінка цих товаришів. Це дало свої наслідки. Студенти виправилися і працюють нарівні з іншими.

Крім надання трудової допомоги слід відмітити чималий культурний вплив студентів на колгоспників. В цьому відношенні велике значення мають виступи університетської агіткультбригади, різноманітна програма якої дуже подобається колгоспникам, лекції, бесіди, читання та обговорення газетних статей, які провадяться студентами та викладачами університету. В багатьох колгоспах студенти взяли активну участь в

оформленні колгоспних стендів для районної сільськогосподарської виставки, випускають стінні газети, допомагають в організації колгоспної художньої самодіяльності.

Слід відзначити і хороші дружні взаємовідносини, які склалися між студентством і колгоспниками. Університетська молодь швидко влилася в сім'ю трудівників сільського господарства, швидко знайшла з ними загальну мову. Приємно бачити як студенти, працюючи разом з селянами-болгарами, тут же на полі або у вільний час вчаться у них болгарської мови і вже цією ж мовою ведуть з ними дружні бесіди.

Дуже радує всіх сумлінна та натхненна праця студентів перших курсів. Чис-

ленні факти показують, що новий загін студентів університету має не тільки глибокі знання наук, які вивчалися в середній школі, але і хороші трудові навички. «Чудове поповнення прийшло в цьому році в наш університет!» — з почуттям законної гордості говорять викладачі і старшокурсники. Особливо добре працює група першокурсників, що знаходиться в колгоспі ім. Буденного. Її очолюють доц. Ярошенко і лаборант Зубко.

На 20 вересня в Приморському районі студентами убрано 1491 га кукурудзи. Темпи робіт ростуть, трудові успіхи студентства множаться з кожним днем.

Г. ШКОРБАТОВ.

Редактор Г. ПОПОВ.